正誤表

著者／みちのく巡りん倶楽部

発行／メイツ出版株式会社

『東北 ご朱印めぐり旅 乙女の寺社案内』の掲載内容に誤りがあ

りました。正しくは下記の通りです。訂正し、お詫び申し上げます。

P30 右下写真 境内の説明文

誤）のぼりの奉納（2,000円）

正）のぼりの奉納（3,000円）

P31 御朱印受付時間

誤）9:00 ～17:00

正）平日10:00 ～15:00 土日9:00 ～17:00

P48 メイン写真 志波彦神社本殿の説明文

誤）志波彦神社本殿は、黒漆塗り・拝殿は朱漆塗り。

正）志波彦神社は本殿・拝殿ともに、朱漆塗り。

P109 境内案内

誤）聖徳太子神社

建築職人の守護神として知られる聖徳太子をお祀りした全国

でも数少ない神社があります。

正）古峯神社

栃木県鹿沼市にある古峯神社の分神。「火伏せ」防火の神とし

て全国的に厚い信仰をうけています。

P110

メイン写真 建造物

誤）拝殿

正）本堂

本文上段9行目

誤）本殿

正）本堂

本文下段3行目

誤）来東電

正）祈祷殿

P111 ご朱印受付時間

誤）（10月中旬～12月は16:00まで）

正）（10月～12月は16:00まで/300円）

読者の皆様にご迷惑をおかけしましたことを心からお詫び申し上げ

ます。

 2016.2